
SMLOUVA O DÍLO č. 19907
o dodávce projektových prací uzavřená podle zákona č. 51311991 Sb., obchodní zákoník,

v platném znění (§ 536 - § 565)

ČLI Smluvní strany :

Objednatel: Město Ivančice.

se sídlem Palackého náměstí 196.4'6, 664 91 Ivančice

Statutární zástupce: MUDI. ıšřojľtëeh Adam, Starosta města

IČO : 281859

Oprávnčn jednat ve věcech technických:

Zhotovitel : àPC SILNICE, s Lo.

Adresa : Palackého třída 12, 612 00 Brno

Zápis v obchodním rejstříku: KS Brno, oddíl C, vložka 15132

Zastoupený : Ing. Martin Rambousek

K jednání o technických V

věcech pověřen : Ing. Zdeněk Rambousek

Bankovní spojení :

č. ú

IČO z 60705981

DIČ: c260705981

Čl.2 Předmět smlouvy :

2.1 Na Základě nabídky se zavazuje zhotovitel k provedení díla- DUR a DSP akce:

„Stavební úpravy náměstí v Letkovicích“

2.2 Dílo bude předáno ohj ednateli vždy v šesti vyhotoveních . Na vyžádání objednatele dodá
Zhotovitel další vyhotovení projektu v požadovaném počtu za sjednanou cenu.

ČLS Rozsah a obsah díla :

3.1 Technický návrh bude zpracován dle zpracované studie v nabídce a dle dohody S objednatelem.

3.2 Předmětem díla nejsou odborné posudky a Studie.

ČI. 4 Způsob vypracování díla
4.1. Zhotovitel se zavazuje, že při zpracování předmětu Smlouvy dodrží veškeré podmínky a stavební

technická řešení dle zadávacích podkladů. Zároveň se zavazuje, že při zpracování projektu
nepoı'uší případná patentová práva a práva duševního vlastnictví třetích osob.

4.2. Při vypracování projektu bude Zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy,
ČSN, dokumenty a vyjádření veřejnoprávních orgánů a písemné dohody smluvních stran.



ČLS Čas a místo plnění plnění:

5.1 Termín odevzdání díla- DUR do 29. 2.2008

Termín odevzdání díla - DSP 3 měsíce po obdržení pravomocného územního rozhodnutí

5.2 Dojde-li ke zpoždění Zhotovitele zdůvodu vyšší moci, ze kterou obě strany uznají všechny
okolnosti nezávisle na vůlí stran, které nemohly odvrátit nebo překonat a jež nepředvídaly a
nemohly předem učinit odpovídající opatření kjejich odvrácení nebo zmírnění, znemožňující
řádný postup prací podle této Smlouvy, upraví strany ustanovení Smlouvy dodatkcm ktéto
smlouvě.

5.3 Předmět plnění dle této smlouvy bude splněný řádným vypracováním a odevzdáním díla
objednateli. O převzetí díla nebo jeho části musí být sepsán protokol.

5.4 Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli písemný a do vlastních rukou doručený příkaz k dočasnému
Zastavení všech nebo dílčích činností souvisejících se zhotovením předmětu díla. V tomto případě
bude termín plnění uvedený v Odstavcí 5.1 upraven minimálně o dobu, po kterou byla zastavena
lhůta k plnění, a o nových termínech bude uza'eřen dodatek k této Smlouvě.

Čl.6 Cena za dílo :

6.1 Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou o ceně podle zákona ě. 526/90 Sb. o cenách a
vyhlč. 580/90 Sb., kterou se zákon o cenách provádí, a byla nabídnuta.

6.2 Smluvní cena za dílo:

Cena za dílo -......................... . .....................................................320.000,-Kč

DPH 19% 320000,1t0.ľl'51....._.w ............................................................. 60.800 - Kč
Cena celkem 380.800,- Kč

6.3 Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty
6. 4 V případě, že dojde k trvalému zrušení zakázky a tím k odstoupení Od této Smlouvy z jakéhokoliv
důvodu ze Strany objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení
fakturovat ve vzájemně dohodnutém rozsahu dosud vykonaných prací ke dní zániku této smlouvy a to
za podmínek ustanovení § 543, odst. 2 obch. zák.

v
CL? Zaglacenı' ceny z

7.1 Po předání díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu dle sjednané ceny díla .

7.2 Splatnost fakturyr je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Vpřípadě, že faktura bude
obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednáte] oprávněn fakturu vrátit do data její Splatností.
Zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává
běžet lhůta splatnosti, která běží znovu ode dne doručení opravené nebo nové faktury objednateli, Při
pochybnostech se má Za to, že faktura byla doručena objednatelí třetí den po jejím prokazatelném
odeslání.

7.3 Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo pfeeezane a Zaplatí za ně dohodnutou cenu.

ČLS Sankce:

8.1 Smluvní pokuta za prodlení s dodáním díla dle čl.3 této smlouvy se sjednává ve výši 0,5 % z ceny
díla za každý den prodlení dodání projektu stavby

8.2 Objednatel Zaplatí úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou
faktury zhotovitele po dní splatností až do dne úhrady.



čı. 9 Další ujednání
9.1 Objednatel se zavazuje, že po dobu Zpracování předmětu smlouvy poskytne zhotoviteli

nevyhnutelně potřebnou a vyžadanou spolupráci spočívající především v předání doplňujících
údajů, upřesnění podkladů a vyjádření stanovisek, jejichž potřeba případně vznikne v průběhu
plnění této smlouvy.

9.2. Tuto vyžádanou spolupráci poskytne zhotoviteli nejpozději do 5 dnů odjej iho vyžádání. Případnou
Odlišnou lhůtu doj ednají smluvní strany v případě, že se bude jednat o spolupráci, kterou nemůže
ohjednatel zajistit vlastními Silamí.

9.3. Objednatel odpovídá za to, že předané podklady a doklady budou bez technických a právních vad.

Čl. 10 Zodpovědnost za vady

10.1 ZhotoviteI Odpovídá Za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady vzniklé
po Odevzdání díla odpovídá tehdy, když byly způsobeny porušením jeho povinností nebo jeho
chybným Zpracováním.

10.2 Zhotovitel neodpovídá Za vady, které vzniknou v souvislosti s použitím podkladů převzatých od
objednatele nebo investora a zhotovitel nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ně upozornil
objednatele a ten na jej ich použití trval.

10.3 Případné vady díla Se zavazuje zhotovitel odstranit do 15 dnů po uplatnění reklamace a to
v případě oprávněné reklamace bezplatně.

10.4 Záruční doba na předmět díla Se Stanovuje na 60 měsíců a začíná se počítat ode dne předání díla
objednateli.

10.5 Jestliže zhotovitel neodstraní případné vady dila ve lhůtě dle čl. 10.3. reklamované objednatelem
v rámci Záruční doby dle čl. 10.4. zaplatí smluvní pokutu ve výší 1% z ceny v či. 5.2. Za každý
jednotlivý případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno pravo objednatele na náhradu vzniklé
škody. Pokud Zhotovitel neodstrani případné vady díla ani na zaklade písemné výzvy objednatele,
objednatel má právo nechat odstranit vady jínou fiı-mou na náklady zhotovitele. Právo na smluvní
pokuty a náhrady škody tím není dotčeno.

ČI. 11 Odstoupení od smlouyy:

Dle ustanovení § 344 a násl, obch. zákoníku se za podstatné porušení povinností Stanovený/ch touto
smlouvou, jež Zakládá právo druhé smluvní strany odstoupit od teto Smlouvy, považuje:
11.1prodleni zhotovitele spředmětem plnění vtermínech uvedených v této Smlouvě, nejde-li o

prodlení zhotovitele Zdůvodů uvedených včl. 5, bodě 5.2 a 5.4 této Smlouvy anebo zavinílflli
prodlení zhotovitele prokazatelně objednatel,

11.2předmět plnění této smlouvy vykazuje vady, které porušují tuto smlouvu podstatným způsobem,
zejména vady díla miklé vnesouladu se zadávacími podklady a při porušení všeobecně
závazných předpisů uvedených v cl. 4 této smlouvy,

11.3pi'evod práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy na jiného zhotovitele bez předchozího
písemného souhlasu objednatele,

11.4prodlení objednatele súhradou ceny díla o více než 30 kalendářních dnů ode dne splatnosti
faktury,

11.Ssoustavné porušování smluvních povinností ze strany objednatele vyplývajících zčl. 9 této
smlouvy, na které byl objednatel zhotovitelem písemně upozorněn, kromě povinností, které
nemohl obj ednatel zajistit vlastními silami dle ust. bodu 9.2 této smlouvy.



Objednatel má vpřípadech uvedených vbode 11.1 a 11.2 právo na odstoupení od Smlouvy a na
dokončení předmětu plnění této smlouvy jiným Zhotovitelem S tím, že prokazatelně náklady, které mu
přerušením zhotovováním dı'la a změnou zhotovitele vznikly, půjdou ktíži zhotovitele. Objednatelì
připadne jíž zhotovení! část díla a zhotoeìteli se uhradí částka za skutečně zhotovené práce ke dní
zániku této Smlouvy na Základě zhotoviteleın vystavené faktury za podmínek uvedených v čl. '7 této
smlouvy.

ČLIZ závěrečná ujednání ı
12.10bjednatel je oprávněn použít dílo - předmět této smlouvy - výhradně jenom pro účely

vyplývající z této Smlouvy. Jeho jiné využití, případně přenechání na využití třetí osobou je
podmíněno výslovným souhlasem zhotovitele.

12.20bč Strany uzavírají tuto smlouvu v souladu Se shodnou vůlí a prohlašují, že je pro obě Strany
srozumitelné, prostá omylů a jednostranných výhod a její výklad - v případě potřeby - provedou
dle zásad platných pro obchodně právní vztahy.

12.3 Zhotovitel Se zavazuje, že se na vyzvání objednatele a stavebního úřadu bude aktivně zúčasfiiovat
územního a Stavebního řízení pro předmětnou Stavbu.

12.4 Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemným dodatkem podepsaným pověřenýmí Zástupci
smluvních Stran.

12.5 Tato Smlouva obsahuje čtyři su'any a je vyhotovena ve dvou stejnopìsech, z nichž zhotovitel
obdrží jeden a objednatel jeden.

vBmê,án= .11.2007 v Ivančiøføh dne 4.12.2007

Za Zhotovitele : Za objednatele :

MUDr. Vojtěch âdam 7

Starosta města

Ing. Zdeněk Rambousek

jednatel Společnosti

vi
i

l


